
L I C I T A C Ö E SI

16
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 25 de Julho de 2022.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DA LICITAÇÃO N° 
006/2022 - PREGÃO PRESENCIAL

Tendo o processo acima mencionado, obedecido 
as normas legais vigentes e principalmente a Lei 
Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e 
alterações posteriores e LC nº 123/06, ADJUDICO a 
favor das licitantes: EMPRESAS VENCEDORAS POR 
LOTE: JOSE OSVALDO LOPES 76634132704, 
CNPJ: 12.432.925/0001-90  nos lotes 2, 4 e 5 
no valor total de R$ 32.946,00 (trinta e dois mil 
novecentos e quarenta e seis reais). HIBNER RE-
PRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ: 40.675.566/0001-
38 no lote 3 no valor total de R$ 8.080,00 
(oito mil oitenta reais). SOANA COMERCIO E 
SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 
39.154.264/0001-35 no lote 1 no valor total de 
R$ 26.360,00 (vinte e seis mil trezentos e sessenta 
reais). VALOR TOTAL DO PROCESSO LICITATÓRIO:   
R$67.386,00 (sessenta e sete mil, trezentos e oitenta 
e seis reais). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, LICENÇA 
OFFICE E WINDOWS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DE TRABALHO DOS SETORES 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE IÚNA/ES.. ID 
CidadES: 2022.037L0200001.01.0007.

Iúna/ES, 22 de julho de 2022
Elias Sebastião Silveira

Pregoeiro
Protocolo 898212

Linhares

AVISO DE SUSPENSÃO DE PREGÃO PRESENCIAL

A Câmara Municipal de Linhares, por meio de 
seu Pregoeiro e equipe de apoio, torna pública 
a SUSPENSÃO de Licitação, conforme as Leis 
10.520/02, 8.666/93 e suas alterações a saber:

Pregão Presencial Nº 009/2022 - do tipo MENOR 
PREÇO (MAIOR DESCONTO SOBRE A TAXA DE AD-
MINISTRAÇÃO), objetivando a contratação de 
empresa especializada em gerenciamento adminis-
trativo de transações comerciais de abastecimen-
to de combustíveis e complementos para veículos 
automotores, por meio integrado com utilização 
de cartão magnético (ticket-combustível) com dis-
ponibilização de rede credenciada de postos de 
combustível, visando o fornecimento contínuo e 
ininterrupto para a contratante, destinado a atender à 
Câmara Municipal de Linhares-ES, em conformidade 
com o Processo Administrativo nº 003955/2022.

Motivação: Está suspenso em virtude de estudo do 
impugnação recebida.

Demais informações serão fornecidas pelo Pregoeiro 
e Equipe de Apoio, nos endereços supra citados e/ou 
pelo WhatsApp/tel. (27) 3372-6516, no horário de 
8:00 às 17:00 horas.
Cód. CidadES: 2022.042L0200001.01.0009

Thales Correia Gomes
Pregoeiro Oficial - CML
Portaria nº 018/2022

Protocolo 898240

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Apiacá

DISPENSA FMS Nº 024/2022
Contrato FMS nº 014/2022

Proc. nº 0883/2022
Cod. CidadES nº

2022.008E0500001.09.0025
Art. 75, II, Lei nº 14.133/2021.

Objeto: AQUISIÇÃO DE PÃO DE SAL DO TIPO FRANCÊS 
PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE; Contratada: Alcione Pessanha 
de Souza - M.E.I. (CNPJ nº 12.240.072/0001-95); 
Vigência: de 14/06/2022 até 31/12/2022; Valor: R$ 
990,00; Dot. Orç.: Ficha/Fonte: 008/1214.

Apiacá-ES, 14/06/2022.
Dra. Flávia Basilio Zanardi

Gestora do FMS
Protocolo 897781

DISPENSA FMS Nº 023/2022
Processo nº 0939/2022

Cod. CidadES nº
2022.008E0500001.09.0024

Art. 75, II, Lei nº 14.133/2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS DE INFORMÁTICA 
PARA AS UNIDADES DE SAÚDE; Contratada: LN 
Magazine Ltda ME (CNPJ nº 25.252.229/0001-44); 
AF nº 0159/2022-FMS; Valor: R$ 30.705,80; Dot. 
Orç.: Ficha/Fonte: 0079/1214; AF nº 0160/2022-
FMS; Valor: R$ 2.600,00; Dot. Orç.: Ficha/Fonte: 
0074/1214;

Apiacá-ES, 09/06/2022.
Dra. Flávia Basílio Zanardi

Gestora do FMS
Protocolo 897796

AVISO DE REVOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 01/2022-FMS

Proc. nº 2715/2021
Cód. CidadES nº 2022.008E0500001.01.0001

O Fundo Municipal de Saúde de Apiacá-ES torna 
público aos interessados que REVOGOU a Adjudicação 
e o Contrato FMS nº 012/2022, ambos referentes ao 
processo licitatório em epígrafe. Maiores informações 
poderão ser obtidas Setor de Licitações, em dias úteis, 
das 12h às 18h, ou através dos seguintes contatos: 
Site: www.apiaca.es.gov.br; Tel.: (28) 3557.1300; 
E-mail: licitacao@apiaca.es.gov.br; Facebook: licita-
caoapiaca

Apiacá-ES, 07/07/2022.
Flávia Basílio Zanardi

Gestora do FMS
Protocolo 897834

Fundo Municipal de Saúde de Montanha

MUNICÍPIO DE MONTANHA/ES
ERRATA

Na publicação do DOM-ES, edição de nº 25782 do dia 
20/07/2022. ONDE SE LÊ: AVISO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO O Município de Montanha através do FMS 
(Fundo Municipal de Saúde), pessoa jurídica de direito 
público, inscrita no CNPJ/ME 14.829.961/0001-18, 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Domingo, 24 de Julho de 2022 às 8:40:07 Código de Autenticação: 252ee6c2


